## 174.

*Sententia S. Congr. de Prop. Fide. Romae, 20. VIII. 1640.*  
*De promotione P. Raphaëlis Levaković ad episcopatum Valachorum Montis Feletrii.*

APF, Acta S. Congr. 14 fol. 139v-140v *reg.*

(*Die 20 augusti 1640. Congr. 268*). 17. Referente Em.mo D.no card. Spada litteras nuntii caesarei<sup>1</sup> de Maximo episcopo Vallachorum Montis Feletrii scismatico, et medium, quo possit spiritualiter succurri dictis Vallachis [*fol. 140*] ab episcopo Zagabriensi propositum per promotionem scilicet fratris Raphaelis Croati, Ord. Min. de Observantia, ad aliquam ecclesiam episcopalem in partibus infidelium, cum vicariatu apostolico in locis dictorum Vallachorum, cum dictus frater Raphael congruam substentationem habeat ex instrumento Zagrabae stipulato die 2 iunii 1640, Sacrae Congregationi exhibito, et consequenter eidem Maximo circa eius redditus non inferatur praeiudicium, Em.mi Patres mandarunt praefato nuntio rescribi, ut negotium praedicti Maximi expediri curet, quia non videtur tutum, ut cura dictorum Vallachorum committatur schismatico praelato, qui non solum non paruit mandato de veniendo Romam ad petendam confirmationem et consecrationem, illi in nominatione imperiali iniuncto, sed ad schismaticos accessit, et ab eis consecrationem obtinuit, idque etiam si ille catholicus fiat, et professionem fidei emittat, nisi [*fol. 140v*] aliquis alius episcopus, de quo possimus confidere, eidem Maximo superintendens constituatur, praesertim cum dictus Maximus indoctus sit, et adiutore ac instructore indigeat.

---

<sup>1</sup> Gaspar Mattei, archiep. Atheniensis, nuntius ap. apud imperatorem (1639-1644), card. a die 13.VII.1643; cfr. BIAUDET p. 273.

## 175.

(Ante 25. VIII. 1640.)

*Sententia Fr. Ingoli missa ad Secretariatum Status.**De nominatione Antonii Sielavae, archiep. Polocensis, in metropolitam Kioviensem, post mortem metr. Korsak.*APF, Scr. rif. n. congressi (Moscovia, Polonia e Ruteni 1726-1734) vol. 5 fol. 186rv copia.<sup>1</sup>

B.

Ritrovandosi Monsignor Rafaele Korsach, metropolita di tutta la Russia unito, in termine, che li medici non li danno di vita più che otto giorni, e stando l'unione de Ruteni fatta a tempo di Clemente VIII di felice memoria appoggiata principalmente al metropolita, è necessario di scrivere al nunzio di Polonia, che preoccupi il re col proporre soggetto a proposito, acciò qualche prelato poco atto per favore, che avesse nella corte reale, ottenesse da Sua Maestà la metropolia di tutta la Russia; massimamente dubitandosi, che il vescovo Ruteno unito di Vladimiria,<sup>2</sup> il più ricco frà vescovi Ruteni uniti, persona ambiziosa e di poco governo, non s'aiuti con favori per ottener detta metropolia.